Abt und Richter, billich hätte er das by seiner zit gerichtet. Veberdem allem begehren wir, das ihr den genanten herrn Arnolt anholden vnd vnderwifen wolt, das er den vnfern darumb Genüge thue nach Gefetze Eures Ordens und forder ihm keine Commissio beuolen werde vber Lenin, auf das kein Zwytracht oder Unwille daraus hinfürder kommen dorfe. Daran thut ihr uns wohl zu Dancke. Mit vnfern aufgedruckten Infigel verfigelt und geben Cöln an der Spree, am Sontage Judica Anno Domini MCCCCLXIX.

Aus Schönmann's Abschrift.

CCXXVI. Die Aebte von Zinna, Himmelfort und Chorin constatiren vor den Commissarien des Ordenscapitels die Vergehen, deren sich der Abt Arnold in seiner Verwaltung der Abtei zu Lehnin schuldig gemacht hat, am 22. März 1469.

Coram vobis venerabilibus in cristo patribus et dominis, domino Petro sacre theologie professori, Abbati monasterii de fonte salutis, et domino Rychwino, Abbati in Eberbaco, Cisterciensis ordinis commissariis — capituli generalis — Nos fratres Mathias in Czenna, Johannes in Celiporta et Zacharias in Chorin monasteriorum abbates — recognoscimus quod ad petitionem — domini Galli abbatis, necnon — conuentus monasterii in Lenyn, inspeximus quandam partem nemoris dicti Borsebruck, — in quo nemore — Arnoldus, Abbas Monasterii veteris montis, sacre theologie professor, quodam abbas memorati monasterii de Lenyn, consensit Consulibus noue ciuitatis Brandenburg sine consensu conuentus, ut ipsi villani de prutzke fruereutur cum pecoribus suis pascuis in predicto nemore usque ad festum — walburgis. Eciam ordinauit eisdem consulibus annis singulis XII talenta census, que talenta villani de Prutzke dabant monasterio de Lenyn. Insuper promisit eisdem consulibus proprietatem agrorum prope sepedictam siluam Borsebruck, de quibus agris dabant ista XII talenta census. Sed quia villani de prutzke ista gracia abutuntur, utentes pascuis in dicta silua non solum usque ad festum walburgis sed per totum annum, vnde Monasterio de Lenyn diuersa dampna et incommoda inferuntur, vnde necessitate compulli predictam siluam modo exigui valoris existentem memoratus venerabilis pater et dominus Gallus cum suo conuentu predictam partem nemoris nituntur permittere liberam consulibus noue ciuitatis Brandenburg isto modo, quod iidem consules iure feudali habebant ista bona, pro quo consules predicti dimittent monasterio annis singulis vniam sexagenam nouam monete Brandenburgensis, quam abbas predictus et suus conuentus secundum dispositionem reuerendi patris et domini Arnoldi, quondam in Lenyn abbatis, dabant de domo sua in Brandenburg. Ista inspeximus et de silua sic, ut premittuntur, vera comperimus, relatu plurimorum veridicorum hoc asserente, et presentibus recognoscimus, istum contractum iustum rationi consonum et predicto Monasterio proficuum fore et iudeo affectuose — supplicamus, ut huic contractui — auctoritate generalis capituli benignum prebeat assensum —. Insuper protestamur, quod coram nobis constitutus prior cum saniori parte conuentus dicti monasterii Lenyn representante proposuerunt, quod egregius doctor et dominus Arnoldus Abbas vendidit quedam bona dicti monasterii in opido Louborg pro septingentis et viginti florenis et non secundum valorem ipsorum et postquam huiusmodi contractum fecerat, conuocauit conuentum et tenuit in manu quandam litteram super huiusmodi con-